
Do dwóch staszowskich szkół podstawowych w ramach programu „Aktywna tablica” trafią
specjalistyczne  programy  multimedialne  oraz  sprzęt  elektroniczny.  Każda  z  placówek
otrzyma  po  35  tysięcy  złotych  dofinansowania  na  rozwój  infrastruktury  szkolnej  oraz
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych.
W czwartek, 26 sierpnia, w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim podpisano umowę na
realizację programu.

Stosowny dokument ze Zbigniewem Koniuszem, Wojewodą Świętokrzyskim, podpisał Leszek Kopeć,
burmistrz  miasta  i  gminy  Staszów.  Gmina  Staszów  otrzymała  dofinansowanie  dla  dwóch
staszowskich szkół – Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie oraz
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie. Całkowita wartość realizowanego
zadania to 89 447,20 złotych. Kwota pozyskanych środków zewnętrznych, jakie otrzymają placówki,
to 70 000,00 złotych – każda ze szkół otrzyma po 35 000,00 złotych. Wkład własny gminy wynosi
łącznie 19 447,20 złotych.

W  ramach  projektu  „Aktywna  tablica”  do  szkół  trafią  dydaktyczno-terapeutyczne  programy
multimedialne, wspierające rozwój koncentracji uwagi, terapię logopedyczną, wspomagające rozwój
procesów  komunikacji  i  kompetencji  społeczno-emocjonalnych,  między  innymi  autyzm,  a  także
wspomagające procesy uczenia się, takie jak dyskalkulia, czy dysleksja. Zakupione zostaną również
laptopy do prowadzenia zajęć z wykorzystaniem powyższych programów do terapii.

Z dofinansowania dla staszowskich szkół cieszy się burmistrz Leszek Kopeć: - Doposażenie szkół w
specjalistyczne programy multimedialne i narzędzia do pracy z uczniami o specjalnych potrzebach
pozwolą  na  indywidualne  podejście  do  każdego  ucznia.  Prócz  tego  urozmaicą  one  przekaz
dydaktyczny oraz pomogą dostosować i  dobrać do ucznia  indywidualnie  takie  właśnie  pomoce,
programy, czy też narzędzia terapeutyczne.

Program „Aktywna tablica”  dotyczy szkół  publicznych i  niepublicznych.  Wsparciem finansowym
zostają  objęte  szkoły  podstawowe,  szkoły  ponadpodstawowe,  szkoły  kształcące  uczniów
niewidomych,  szkoły  kształcące  uczniów  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi  (w  tym  z
niepełnosprawnościami), specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz szkoły, które nie skorzystały z
programu w roku 2020 i 2021. Program finansowany jest w 80% ze środków budżetu państwa i w
20% z wkładu własnego organów prowadzących szkołę.





 


